
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F002 / D 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 2

0
.5

.2
0
2
4
 1

4
:4

7
 

Posudek vedoucího diplomové práce 

Student:  Nikola Vladyková 

Číslo studenta:  E22567 

Název diplomové práce:  Daňové aspekty přeshraničního elektronického obchodování 

Cíl práce: Cílem práce je identifikace zákonných daňových povinností přeshraničního 

elektronického obchodování v oblasti přímých i nepřímých daních včetně výpočtu 

samostatných daňových povinností. 

Vedoucí práce: Ing. Vít Jedlička, Ph.D. 

Studijní program: Ekonomika a management 

Akademický rok: 2023/2024 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pro praxi ☐ ☒ ☐ ☐ 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost

  H1.0104 / F002 / D 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Ostatní připomínky k práci 

Diplomová práce se zabývá daňovými aspekty přeshraničního elektronického obchodování, což je velmi aktuální 

problematika, kterou v dnešní době řeší řada menších podniků. V první části práce studentka definuje elektronické 

obchodování ve druhé potom úlohu daní v ekonomice. Třetí část práce je věnována daňové legislativě týkající se 

elektronického obchodování. Čtvrtá část je potom věnována případové studii a na základě ní jsou v páté kapitole 

prezentovány závěry studentky,  

 

Velmi pozitivně hodnotím zodpovědný přístup studentky. Výhrady mám k samostatnosti práce studentky, kdy 

konzultací bylo výrazně víc oproti obvyklým standardům. Očekával bych tedy větší samostatnost a větší 

sebevědomí při zpracování. 

Cíl hodnotím jako splněný. 

 

Studentka v práci ne úplně ideálně využívá budoucí čas (např. v úvodu kapitoly 3). 

Studentka občas využívá kostrbatá slovní spojení, v práci jsou rovněž překlepy (jejich frekvence je však velmi 

malá) a chyby v interpunkci. 

V případě definování případové studie se studentka zaobírá pro účely práce zcela bezvýznamnými okolnostmi 

(např. materiál obojků). 

Výhradu mám k citování – studentka například u zdroje MFČR, 2024 nerozlišuje písmeny jednotlivé zdroje, a tak 

není zřejmé, ke kterému se citace váže. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Nejvyšší míra podobnosti je 20 % a je způsobena primárně přílohami a strukturou daňových přiznání (studentka 

cituje). Struktura daňových přiznání se objevuje v řadě dokumentů, je předepsána Finanční správou ČR, a proto 

pochopitelně nelze vnímat takovou podobnost jako problém. 

Z výše uvedeného vyplývá, že práce není plagiát. 

Otázky a náměty k obhajobě 

1. Na straně 66 doporučujete úpravy daňové legislativy „tak, aby zahrnovaly nové trendy, které elektronické 

obchodování přináší“. Uveďte konkrétní příklady, co tím máte na mysli. 

2. V případové studii máte společnost s ručením omezením. Mohla by zde vystupovat podnikající fyzická osoba? 

Jaké změny by to vyvolalo ve Vaší případové studii? Stačí výčet změn, není nutné provádět výpočty.  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 20.5.2024 

Podpis  ..................................................................  


